АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от   11.05.2023 г.  № 42
      с. Петропавловка
О внесении изменений  в постановление
№ 12         от         17.01.2017 г.       «Об
утверждении            административного
регламента                     администрации
Петропавловского сельского поселения
Петропавловского       муниципального
района      Воронежской     области   по
предоставлению            муниципальной
услуги      «Выдача    разрешения      на
использование               земель         или
земельного     участка,   находящихся  в
муниципальной     собственности,     без
предоставления    земельных    участков
и        установления              сервитутов»

Администрация Петропавловского  сельского поселения

                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент администрации Петропавловского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», утвержденный постановлением администрации Петропавловского сельского поселения от 17.01.2017 г. №12 (далее- Регламент), следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Подпункт «з» пункта 2.6.1.1.  изложить в следующей редакции:
«з) информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель населенных пунктов, предоставленных для обеспечения обороны и безопасности, земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения (за исключением земель, указанных в пункте 3 части 2 статьи 23 Лесного кодекса Российской Федерации), в отношении которых подано заявление, - в случае такой необходимости.».
1.2. Подпункт «в» семнадцатого  абзаца  пункта 2.6.1.2. Регламента изложить в новой редакции:
«в) копии документов, подтверждающих право собственности или иное право заявителя на существующий основной земельный участок (в случае благоустройства с целью озеленения, в том числе придомовой территории (земельный участок, прилегающий к земельному участку с видом разрешенного использования: индивидуальное жилищное строительство или ведение личного подсобного хозяйства), организации мест и площадок открытого хранения материалов, веществ, размещения временных сооружений или временных конструкций, предназначенных для оказания услуг по организации общественного питания или иных услуг населению), либо копии документов, подтверждающих право собственности или иное право заявителя на объект капитального строительства (если права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости);».
1.3. В абзаце семнадцать  пункта 2.6.1.2 Регламента:
1) подпункт «д» изложить в новой редакции:
«д) схема расположения предполагаемых к использованию земель или земельного участка на кадастровом плане территории, подготовленная в соответствии с Приказом  Росреестра № П/0148, в случае использования земель или земельного участка для размещения элементов благоустройства территории в целях расположения мест (площадок) для размещения твердых коммунальных отходов, согласованная с органом местного самоуправления, уполномоченным на ведение реестра места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов;»;
2) дополнить подпунктами  «е», «ж)» , «з)»  в следующей  редакции:
«е) письмо органа архитектуры по месту расположения земельных участков, содержащее информацию о возможности/невозможности использования земель или земельного участка как самостоятельного для строительства объектов капитального строительства и соблюдении требований санитарно-эпидемиологического надзора, пожарной безопасности, экологического надзора и иных требований, установленных действующим законодательством, в случае использования земель заинтересованными лицами с целью размещения Объектов, указанных в пунктах 1 - 3, 5 - 7 Перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300;
 ж) архитектурное решение (летнего кафе), согласованное органом местного самоуправления по месту расположения Объекта, или эскиз типового размещения временной организации быстрого обслуживания (летнего кафе) при использовании земель или земельного участка для размещения элементов благоустройства территории в целях расположения временных сооружений или временных конструкций, предназначенных для оказания услуг по организации общественного питания;
 з) типовое архитектурное решение, выполненное в соответствии с требованиями, установленными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления по месту расположения Объекта, при использовании земель или земельного участка для размещения линии связи, линейно-кабельных сооружений связи и иных сооружений связи в целях расположения вышек сотовой связи и опор двойного назначения.».
1.6. Абзац второй пункта 3.4.4 Регламента изложить в новой редакции:
«Разрешение выдается на срок размещения и эксплуатации Объекта, но не превышающий 5 лет.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петропавловского
сельского поселения                                                                      Ю.С. Шевцов